Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

 «Артинская спортивная школа имени

Заслуженного тренера России Юрия Вильгельмовича Мельцова»

ПРИКАЗ

от 08 мая 2024 г.        № 69 – од

О  внедрении целевой модели наставничества

в МАУ ДО «Артинская СШ им. ЗТ России Ю.В. Мельцова»

 На основании совместного письма Минпросвещения России от 21.12.2021 года № АЗ-1128/08 и

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 года № 657 «О направлении методических рекомендаций

по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях» с целью внедрения целевой модели наставничества в МАУ ДО «Артинская СШ

им. ЗТ России Ю.В. Мельцова» (далее – Артинская СШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в Артинской СШ;

2. Серебренникова Владимира Николаевича, заместителя директора по УВР, назначить ответственным за

координацию деятельности школьных кураторов внедрения модели наставничества в Артинской СШ.

3. Определить следующие формы наставничества в Артинской СШ:

 «Ученик-ученик»,

 «Учитель-учитель».

4. Определить следующих школьных кураторов по каждой форме наставничества:

4.1. «Ученик-ученик»:

 Абасов   Гасан  Магомедович, тренер-преподаватель,

 Бессонов Дмитрий Евгеньевич, тренер-преподаватель,

 Савинский Валерий Станиславович, тренер-преподаватель,

 Жуков Сергей Владимирович, тренер-преподаватель,

 Шитов Игорь Алексеевич, тренер-преподаватель.

4.2. «Учитель-учитель»:

 Абасов   Гасан  Магомедович, тренер-преподаватель,

 Жуков Сергей Владимирович, тренер-преподаватель,

 Шитов Игорь Алексеевич, тренер-преподаватель,

 Бессонов Дмитрий Евгеньевич, тренер-преподаватель,

 Савинский Валерий Станиславович, тренер-преподаватель.

5. Серебренникову В.Н. провести информационно-разъяснительную работу среди  педагогов,  членов

родительского комитета Артинской СШ по реализации целевой модели наставничества в Артинской СШ в срок до

23.12.2024 года.

6. Школьным кураторам  провести информационно-разъяснительную работу среди  обучающихся, родителей по

реализации целевой модели наставничества в Артинской СШ в срок до 23.12.2024 года.

7. Сформировать базы наставников и наставляемых в Артинской СШ по каждой форме наставничества.

8. Подвести итоги реализации целевой модели наставничества Артинской СШ до 20.05.2025 года

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     МП                                                    Директор                          В.С. Савинский

      С приказом ознакомлены:

       ______________

______________
______________

______________

______________

Г.М. Абасов

Д.Е. Бессонов
И.А. Шитов

В.Н. Серебренников

С.В. Жуков

		2024-05-13T08:42:36+0500
	Савинский Валерий Станиславович
	Я являюсь автором этого документа